



Zabrzeńskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

41-800 Zabrze, ul. Wolności 215, tel. 32/ 271 64 41, 32/ 275 52 00, fax 32/ 271 71 58 www.wodociagi.zabrze.pl
email: kancelaria@wodociagi.zabrze.pl

Oznaczenie sprawy 16S/2020

Zabrze, dnia 06.10.2020 roku

Wykonawcy

Działając na podstawie *Regulaminu przetargowego Zabrzeńskiego Przedsiębiorstwa i Kanalizacji Sp. z o.o.*, Zabrzeńskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., działając jako Zamawiający udziela wyjaśnień w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, którego wartość zamówienia oszacowana została poniżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11. ust 8 ustawy prawo zamówień publicznych dla zadania pn.:

„Kompleksowa usługa ochrony osób i mienia ZPWik Sp. z o.o.”

Na wstępie Zamawiający uprzejmie przypomina, że postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego, którego wartość zamówienia oszacowana została poniżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11. ust 8 ustawy prawo zamówień publicznych.

Pytanie 1

W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%. Uzasadnienie:

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającą mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeżenie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę.

Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę.

Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

Odpowiedź 1

Zawarte w liście kar naruszenia powodują szkody, które nie mogą być oceniane „zryczałtowanym odszkodowaniem” z uwagi na ich niejednorodność. Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że odniesienie się do konkretnych kwot jest skutecznym środkiem dyscyplinującym Wykonawcę, a nie formą zarobku Zamawiającego, ponieważ żadna z tych kar nie miała dotąd zastosowania w praktyce.

W związku z powyższym, Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące kar umownych bez zmian.

Pytanie 2

Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązania umowy za wypowiedzeniem to jest „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być dokonane w formie pisemnej, pod rygorem nieważności” .

Odpowiedź 2

Zamawiający pozostawia zapis §7 pkt 2 umowy bez zmian, tzn. „Z zastrzeżeniem ustępu 3 poniżej, każda ze Stron może rozwiązać niniejszą umowę z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.”

Pytanie 3

Potwierdzenie, że usługa Grupy interwencyjnej ma być realizowana w składzie dwóch osób.

Odpowiedź 3

Zamawiający potwierdza, że usługa Grupy interwencyjnej ma być realizowana w składzie minimum dwóch osób.

Pytanie 4

Sprecyzowanie, jakie informacje będzie badał Zamawiający w wymaganych do przedłożenia przez Wykonawcę dokumentach: w wykazie pracowników, w wykazie zrealizowanych usług oraz w informacji na temat przeciętnej liczby zatrudnionych pracowników. Zamawiający nie postawił warunków w zakresie spełniania wymogów więc Wykonawcy nie wiedzą czym mają się wykazać w przedkładanych dokumentach.

Odpowiedź 4

Załącznik nr 3 do SIWZ - Wykaz zrealizowanych usług, w okresie ostatnich 36 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie oraz załączenie dowodów, czy zostały wykonane w sposób należyty. Dowodami, o których mowa powyżej są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy.

Zamawiający wymaga aby przedmiotowy Załącznik zawierał co najmniej jedną usługę o podobnym charakterze i zakresie zrealizowaną przez Wykonawcę.

Załącznik nr 4 do SIWZ - Informacja na temat przeciętnej liczby zatrudnionych pracowników oraz personelu kierowniczego w okresie ostatnich 36 miesięcy, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie.

Wymagane informacje pomogą Zleceniodawcy w ocenie możliwości, kompetencji i przygotowania firmy do zadania jakim jest ochrona wszystkich jego obiektów (w tym strategicznych). Zamawiający nie reguluje formy zatrudnienia pracowników wykonujących zadania. Przedmiotowy Załącznik stanowi jedynie dodatkową informację dla Zamawiającego.

Pytanie 5

Potwierdzenie, że w obiekcie Baza transportu i sprzętu w Zabrze Zamawiający wymaga po jednym posterunku całodobowym zlokalizowane, na każdej z dwóch portierni.

Odpowiedź 5

Zamawiający potwierdza, że w obiekcie Baza Transportu i Sprzętu w Zabrze wymaga po jednym posterunku całodobowym, zlokalizowanym na każdej z dwóch portierni.

Pytanie 6

Potwierdzenie, że Zamawiający nie reguluje formy zatrudnienia pracowników wykonujących zadania ochrony i Grupy interwencyjnej.

Odpowiedź 6

Zamawiający nie reguluje formy zatrudnienia pracowników wykonujących zadania ochrony i Grupy interwencyjnej.

Pytanie 7

Czy wymagane jest aby Wykonawca w samochodach, które będą dokonywać podjazdów GI ma być zamontowane GPS-y.

Odpowiedź 7

Zamawiający nie wymaga aby w samochodach Wykonawcy, które będą dokonywać podjazdów GI były zamontowane GPS-y.


Zabrzejskie Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
mgr Małgorzata Tatarek
Kierownik Działu Rozwoju i Komunikacji